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Заключение
Контрольно-счетной палаты города Фокино
на проект решения Совета народных депутатов города Фокино «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов города Фокино от 14 декабря 2021года № 6-757 «О бюджете городского округа город Фокино Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов» 


12.12.2022 г.                                                                                      г. Фокино
              

              Контрольно-счетная палата города Фокино рассмотрела представленный проект решения Совета народных депутатов города Фокино «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Фокино от 14 декабря 2021 года № 6-757 «О бюджете городского округа город Фокино Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и отмечает следующее.
                  Внесение изменений в показатели городского бюджета на 2022-2024годы обусловлено изменением общего объема доходов, расходов и внутренним распределением расходов между кодами бюджетной классификации расходов.
       Основные характеристики местного бюджета на 2022 – 2024годы корректируются следующим образом:
 рублей
	 
	2022
	2023
	2024

	Доходы бюджета
	0
	0
	0,0

	Расходы бюджета
	0
	0
	0,0

	Дефицит бюджета
	0,0
	0,00
	0,00



     Общий объем расходов городского бюджета на 2022 год не изменился.

                  Анализ изменения расходов по ведомственной структуре расходов городского бюджета в разрезе главных распорядителей бюджетных средств, представлен в таблице.
                                                                                                  
	Наименование главного распорядителя
	КВРС
	Утвержденный
объем (тыс. рублей)
	Объем с учетом изменений ( тыс. рублей)
	Изменения  (+    -)

	
	
	
	
	тыс. руб.
	%
	Струк-
тура

	Администрация города Фокино
	002
	405693,2
	405816,4
	123,2
	0,03
	97,4

	Финансовое управление администрации 
	003
	5677,6
	5536,3
	-141,2
	-2,4
	1,4

	Совет народных депутатов города ФОКИНО
	001
	795,3
	795,3
	
	
	0,2

	Контрольно-счетная палата города Фокино
	016
	963,9
	963,9
	
	
	0,3

	Комитет по управлению муниципальным имуществом города Фокино
	005
	2992,9
	3010,8
	18,0
	0,6
	0,7

	ВСЕГО
	
	416122,8
	416122,8
	0
	0
	100,0



Согласно данным таблицы, изменения расходов в общем произведено по трем главным распорядителям. Наибольший удельный вес от объема увеличения расходов приходится на распорядителя бюджетных средств – Администрацию города Фокино.
[bookmark: _GoBack]     В сравнении с утвержденными бюджетными ассигнованиями наибольшее увеличение расходов главных распорядителей приходится также на Администрацию города Фокино – расходы увеличились на 123,2 тысяч рублей.  
       Данные изменения предусмотрены согласно: 
- Реализация  мероприятия по организация и обеспечение освещения улиц;
-реализация мероприятия в сфере архитектуры (Инженерно-геодезические, инженерно-геологические и инженерно-экологические изыскания к объекту:"Строительство водопроводной сети по ул.Северная в г.Фокино Брянской области"(протяженность 700 м.п.);
-  реализация мероприятия по землеустройству и землепользованию
         А также по разделам отражены изменения по кодам бюджетной классификации, не затрагивающие общий объем расходов. 

По результатам экспертизы, Контрольно-счетная палата города Фокино предлагает рассмотреть представленный проект Решения.



Председатель КСП города Фокино                                В.Н. Шкуркова 
	





